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Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:727869-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Sosnowiec: Autobusy transportu publicznego
2023/S 232-727869

Sprostowanie

Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji

Dostawy

(Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, 2023/S 208-651423)

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca/podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 6442521816
Adres pocztowy: ul. Lenartowicza 73
Miejscowość: Sosnowiec
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Kod pocztowy: 41-219
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Edyta Gruchała
E-mail: bzp@pkm.pl 
Tel.:  +48 322635016
Faks:  +48 322927445
Adresy internetowe:
Główny adres: www.pkm.pl
Adres profilu nabywcy: www.pkm.pl

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawy fabrycznie nowych autobusów dwunastometrowych i osiemnastometrowych o napędzie diesla 
spełniających nomę euro 6.
Numer referencyjny: U/PN/2023/09/3

II.1.2) Główny kod CPV
34121100 Autobusy transportu publicznego - EA12 - EA21 - CB09

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

01/12/2023 S232
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:651423-2023:TEXT:PL:HTML
mailto:bzp@pkm.pl
www.pkm.pl
www.pkm.pl


Dz.U./S S232
01/12/2023
727869-2023-PL

2 / 6

Przedmiot zamówienia obejmuje dostawę 10 sztuk fabrycznie nowych, niskoemisyjnych autobusów miejskich, 
niskopodłogowych, napędzanych silnikiem Diesla, w tym:
1) 4 sztuki autobusów o długości całkowitej zawierającej się w przedziale od 11,8 metra do 12,25 metra, 
zwanych dalej „autobusami dwunastometrowymi” – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie, 
zawiera załącznik nr 10.1 do SWZ,
2) 6 sztuk fabrycznie nowych, niskoemisyjnych autobusów miejskich, niskopodłogowych, napędzanych 
silnikiem Diesla o długości całkowitej zawierającej się w przedziale od 17,5 metra do 18,75 metra, zwanych 
dalej „autobusami osiemnastometrowymi” – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie, w tym 
zakresie, zawiera załącznik nr 10.2 do SWZ,

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:

27/11/2023

VI.6) Numer pierwotnego ogłoszenia
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2023/S 208-651423

Sekcja VII: Zmiany
VII.1) Informacje do zmiany lub dodania

VII.1.2) Tekst, który należy poprawić w pierwotnym ogłoszeniu
Numer sekcji: III.1.1
Miejsce, w którym znajduje się tekst do modyfikacji: zdolności do prowadzenia działalnościzawodowej w tym 
wymogizwiązane z wpisem do rejestru zawodowego lub handlowego
Zamiast:
I. Przedmiotowe środki dowodowe
1. W celu potwierdzenia, że oferowane przez Wykonawcę autobusy odpowiadają wymaganiom określonym 
przez Zamawiającego w Rozdziale I w części A SWZ, Zamawiający żąda, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą 
przedmiotowe środki dowodowe w postaci:
1) opisu oferowanych autobusów dwunastometrowych obrazujący w szczególności najważniejsze parametry 
techniczne i wyposażenie oferowanych autobusów (Zamawiający zaleca złożenie tego opisu na druku 
stanowiącym załącznik nr 7.1 do SWZ),
2) opisu oferowanych autobusów osiemnastometrowych obrazujący w szczególności najważniejsze parametry 
techniczne i wyposażenie oferowanych autobusów (Zamawiający zaleca złożenie tego opisu na druku 
stanowiącym załącznik nr 7.2 do SWZ),
Z uwagi, że przedmiotowe środki dowodowe zgodne z przepisami ustawy nie podlegają poprawie Wykonawcy 
proszeni są o zachowanie szczególnej dokładności w wypełnianiu powyższych dokumentów.
3) ważne na dzień składania ofert „Świadectwo Homologacji Typu Pojazdu lub Świadectwo Homologacji Typu 
WE Pojazdu” zwane dalej „świadectwem” – w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku 
Prawo o Ruchu Drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1047) - dla autobusów dwunastometrowych i 
autobusów osiemnastometrowych ,
4) raport techniczny drogowego zużycia paliwa (test SORT-2) przez oferowane autobusy – raport musi być 
wykonany w oparciu o procedurę badawczą według założeń i wytycznych UITP dla tego typu testu - dokument 
ten należy złożyć w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę 
- dla autobusów dwunastometrowych i autobusów osiemnastometrowych.
2. W celu potwierdzenia, że w oferowanych przez Wykonawcę autobusach dwunastometrowych i 
osiemnastometrowych, udział produktów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej, państw, z 
którymi Unia Europejska zawarła umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców, lub państw, wobec których na 
mocy decyzji Rady stosuje się przepisy dyrektywy 2014/25/UE (zwany dalej udziałem produktów) przekracza 
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50%, Zamawiający żąda, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą oświadczenie o % udziale produktów w 
oferowanych autobusach.
Zamawiający zaleca złożenie tego oświadczenia na druku stanowiącym załącznik nr 9 do SWZ, poprzez 
odpowiednie skreślenia sformułowania:
„przekracza 50%*/nie przekracza 50%*”.
Jeżeli Wykonawca złoży oświadczenie, z którego nie będzie wynikało, że udział produktów przekracza 50%, 
oferta Wykonawcy zostanie odrzucona na podstawie przesłanki, o której mowa w rozdziale XIV ust. 5 pkt 15 
SWZ.
3. W przypadku gdy Wykonawca zaoferuje ofertę równoważną zobowiązany jest złożyć dokumenty, o których 
mowa w rozdziale I część D niniejszej SWZ potwierdzające równoważność zaoferowanych autobusów 
dwunastometrowych i osiemnastometrowych.
4. Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych, o którym mowa powyżej lub złożone 
przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie Wykonawcę do ich złożenia lub 
uzupełnienia w wyznaczonym terminie.
Powinno być:
. Przedmiotowe środki dowodowe
1. W celu potwierdzenia, że oferowane przez Wykonawcę autobusy odpowiadają wymaganiom określonym 
przez Zamawiającego w Rozdziale I w części A SWZ, Zamawiający żąda, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą 
przedmiotowe środki dowodowe w postaci:
1) opisu oferowanych autobusów dwunastometrowych obrazujący w szczególności najważniejsze parametry 
techniczne i wyposażenie oferowanych autobusów (Zamawiający zaleca złożenie tego opisu na druku 
stanowiącym załącznik nr 7.1 do SWZ),
2) opisu oferowanych autobusów osiemnastometrowych obrazujący w szczególności najważniejsze parametry 
techniczne i wyposażenie oferowanych autobusów (Zamawiający zaleca złożenie tego opisu na druku 
stanowiącym załącznik nr 7.2 do SWZ),
Z uwagi, że przedmiotowe środki dowodowe zgodne z przepisami ustawy nie podlegają poprawie Wykonawcy 
proszeni są o zachowanie szczególnej dokładności w wypełnianiu powyższych dokumentów.
3) ważne na dzień składania ofert „Świadectwo Homologacji Typu Pojazdu lub Świadectwo Homologacji Typu 
WE Pojazdu” zwane dalej „świadectwem” – w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku 
Prawo o Ruchu Drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1047) - dla autobusów dwunastometrowych i 
autobusów osiemnastometrowych ,
4) raport techniczny drogowego zużycia paliwa (test SORT-2) przez oferowane autobusy – raport musi być 
wykonany w oparciu o procedurę badawczą według założeń i wytycznych UITP dla tego typu testu - dokument 
ten należy złożyć w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę 
- dla autobusów dwunastometrowych i autobusów osiemnastometrowych.
2. W celu potwierdzenia, że w oferowanych przez Wykonawcę autobusach dwunastometrowych i 
osiemnastometrowych, udział produktów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej, państw, z 
którymi Unia Europejska zawarła umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców, lub państw, wobec których na 
mocy decyzji Rady stosuje się przepisy dyrektywy 2014/25/UE (zwany dalej udziałem produktów) przekracza 
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50%, Zamawiający żąda, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą oświadczenie o % udziale produktów w 
oferowanych autobusach.
Zamawiający zaleca złożenie tego oświadczenia na druku stanowiącym załącznik nr 9 do SWZ, poprzez 
odpowiednie skreślenia sformułowania:
„przekracza 50%*/nie przekracza 50%*”.
3. W przypadku gdy Wykonawca zaoferuje ofertę równoważną zobowiązany jest złożyć dokumenty, o których 
mowa w rozdziale I część D niniejszej SWZ potwierdzające równoważność zaoferowanych autobusów 
dwunastometrowych i osiemnastometrowych.
4. Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych, o którym mowa powyżej lub złożone 
przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie Wykonawcę do ich złożenia lub 
uzupełnienia w wyznaczonym terminie.
Numer sekcji: III.1.3
Miejsce, w którym znajduje się tekst do modyfikacji: Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Zamiast:
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. W odniesieniu do warunku zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający określa warunek dotyczący 
doświadczenia umożliwiający Wykonawcy realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości - 
w odniesieniu do tego warunku Zamawiający wymaga , aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem 
polegającym na należytym wykonaniu w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, minimum jednej dostawy fabrycznie nowych autobusów miejskich niskopodłogowych,o 
wartości co najmniej: 7 000 000,00 PLN (słownie: siedem milionów złotych),
2. W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunku, o którym mowa w ust.1, Zamawiający żąda, aby 
Wykonawca (którego oferta zostanie oceniona najwyżej) złożył:
1) wykaz dostaw - o których mowa w ust.1- wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - 
w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy 
zostały wykonane lub są wykonywane należycie,
2) dowody określające, czy dostawy, o których mowa w pkt 1, zostały wykonane lub są wykonywane należycie, 
przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, 
na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są 
wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów 
- oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych 
referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie 
ostatnich 3 miesięcy.
3. Zamawiający informuje, że poza przesłankami wskazanymi w art. 226 ust.1 ustawy Pzp odrzuci ofertę, 
jeżeli w oferowanych autobusach udział produktów pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej, 
państw, z którymi Unia Europejska zawarła umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców, lub państw, wobec 
których na mocy decyzji Rady stosuje się przepisy dyrektywy 2014/25/UE, nie przekracza 50% (zwany dalej 
udziałem produktów) – Zamawiający oceni ten warunek na podstawie złożonego przez Wykonawcę wraz z 
ofertą oświadczenia, o którym mowa w sekcji III.1.1) ust. I.2.
4. W związku z art. 5k rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r., w sprawie zmiany 
rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w zawiązku z działaniami Rosji 

01/12/2023 S232
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S232
01/12/2023
727869-2023-PL

5 / 6

destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022) zwanego dalej „rozporządzeniem 
sankcyjnym”, Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy:
1) wobec którego mają zastosowanie zapisy powyższego art. 5k rozporządzenia sankcyjnego, lub
2) jeżeli wobec wskazanych przez Wykonawcę, podwykonawców, dostawców lub podmioty udostępniające 
zasoby mają zastosowanie zapisy powyższego art. 5k rozporządzenia sankcyjnego.
5. Pozostałe regulacje dotyczące zapisów zawartych w ust. 4 powyżej zawarto w SWZ rozdział VII część III - 
warunki ograniczające udział w postepowaniu.
Powinno być:
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. W odniesieniu do warunku zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający określa warunek dotyczący 
doświadczenia umożliwiający Wykonawcy realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości - 
w odniesieniu do tego warunku Zamawiający wymaga , aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem 
polegającym na należytym wykonaniu w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, minimum jednej dostawy fabrycznie nowych autobusów miejskich niskopodłogowych,o 
wartości co najmniej: 7 000 000,00 PLN (słownie: siedem milionów złotych),
2. W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunku, o którym mowa w ust.1, Zamawiający żąda, aby 
Wykonawca (którego oferta zostanie oceniona najwyżej) złożył:
1) wykaz dostaw - o których mowa w ust.1- wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - 
w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy 
zostały wykonane lub są wykonywane należycie,
2) dowody określające, czy dostawy, o których mowa w pkt 1, zostały wykonane lub są wykonywane należycie, 
przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, 
na rzecz którego dostawy zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są 
wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów 
- oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych 
referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie 
ostatnich 3 miesięcy.
3. W związku z art. 5k rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r., w sprawie zmiany 
rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w zawiązku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022) zwanego dalej „rozporządzeniem 
sankcyjnym”, Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy:
1) wobec którego mają zastosowanie zapisy powyższego art. 5k rozporządzenia sankcyjnego, lub
2) jeżeli wobec wskazanych przez Wykonawcę, podwykonawców, dostawców lub podmioty udostępniające 
zasoby mają zastosowanie zapisy powyższego art. 5k rozporządzenia sankcyjnego.
4. Pozostałe regulacje dotyczące zapisów zawartych w ust. 4 powyżej zawarto w SWZ rozdział VII część III - 
warunki ograniczające udział w postępowaniu.
Numer sekcji: IV.2.2
Miejsce, w którym znajduje się tekst do modyfikacji: Termin skłądania ofert lub wniosków o dopuszczeniedo 
udziału
Zamiast:
Data: 12/12/2023
Czas lokalny: 09:00
Powinno być:
Data: 21/12/2023
Czas lokalny: 09:00
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Numer sekcji: IV.2.6
Miejsce, w którym znajduje się tekst do modyfikacji: Minimalny okres , w którym oferent będzie związany ofertą
Zamiast:
Data: 31/03/2024
Powinno być:
Data: 09/04/2024
Numer sekcji: IV.2.7
Miejsce, w którym znajduje się tekst do modyfikacji: warunki otwarcia ofert
Zamiast:
Data: 12/12/2023
Czas lokalny: 09:30
Powinno być:
Data: 21/12/2023
Czas lokalny: 09:30

VII.2) Inne dodatkowe informacje:
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